
www.rr-strednimorava.cz

LÉTO
NA MORAVSKÝCH

VINAŘSKÝCH
STEZKÁCH

2008

               VÝCHODNÍ MORAVA 
               – LÉTO PLNÉ ROZMANITOSTI
                Kouzlo rozmanitos�. Taková je  
                Východní Morava, Zlínský kraj.  
                Valašsko, Slovácko, Kroměřížsko,  
                      Zlínsko a Luhačovicko. 
Turis�cké oblas�, kde každý název je pojmem a každý je 
svou nabídkou turis�ckým lákadlem. Najděte si to, co 
nejlépe odpovídá vaší představě o letní dovolené.

Valašsko: Vysoké hory, nezaměnitelné zvyky a tradice 
i jedinečné památky lidové architektury. To vše je protká-
no hustou sí� značených pěších a cykloturis�ckých tras, 
které vedou k přehradám, koupališ�m i kolem čarovných 
skal. Nezapomenutelné jsou projížďky v koňském sedle, 
zážitky při hře na jamky v lanovém centru. Takovýchto 
zážitků je Valašsko plné. Stačí si jen vybrat!

Slovácko: Naplní vaše představy o krojích, zvycích 
a slavnostech. Jsou jedinečné, stejně tak jako slovácká 
příroda, víno, lidová architektura, cykloturis�cké
 a vinařské trasy nebo výlety po kanálu Baťovy vodní cesty. 
Prostřednictvím památek ve Starém Městě, na Velehradu 
a nebo v Modré se vrá�te až do 9. stole�. Programy 
a trasy vás ale povedou dál. Na buchlovický hrad i zámek, 
do muzeí, do pivovaru i k jezerům nedaleko Ostrožské 
Nové Vsi. Osvěžení i zábavu najdete i na řadě jiných míst. 
Slovácko je neustále ve víru barev a chu�!

Zlínsko a Luhačovicko: Vstoupíte do okouzlující přírody, 
mezi luhačovické prameny přinášející zdraví a s obdivem 
budete vnímat architekturu básníka dřeva Dušana 
Jurkoviče. Stejné pocity budete zažívat u zlínského 
funkcionalismu, na zámku ve Zlíně-Lešné, na hradě 
Brumov a na dalších místech. Vodní plochy vás budou 
lákat ke koupání, rekreaci, Baťův kanál k plavbám 
a jízdárny a ranče ke koňským vyjížďkám. Nemiňte 
zlínskou zoologickou zahradu, unikátní Obuvnické 
muzeum ve Zlíně nebo slivovicí proslavený Dis�llery 
land ve Vizovicích. Užijte si to!

Kroměřížsko: Tak to je zase z úplně jiného soudku. 
Kroměřížský zámek s jedinečnými zahradami – památkou 
UNESCO – prostě nemůžete minout. Honosné sály, obrazy 
od Tiziana, van Dycka, Cranacha a k tomu arcibiskupské 
zámecké vinné sklepy. Unikátní židovské památky 
v Holešově i prostá venkovská stavení Hané. Sedněte na 
kolo a vydejte se kolem řeky Moravy za symbolem 
Hostýnských vrchů, poutním místem sv. Hostýn. 
V Chřibech na vás zase čeká nová rozhledna Brdo. 
Dívejte se a vnímejte tu podmanivou krásu!

ZVEME VÁS NA...

9.ročník fes�valu Hudba v zahradách a zámku
 Kdy: červenec - srpen 2008 

Kde: Kroměříž, skleník Květné zahrady, Sněmovní sál     
          Arcibiskupského zámku, Chrám sv.Mořice
Typ akce: kulturní 

V letošním roce si v Kroměříži připomínáme 10 let od 
zápisu zahrad a zámku na seznam světového kulturního 
a přírodního dědictví UNESCO. Klub UNESCO se proto 
rozhodl, že program bude věnován skladbám ze zámecké-
ho hudebního archivu, skladatelům a hudebníkům 
působícím na Arcibiskupském zámku v Kroměříži, aby 
tak připomněl slavnou minulost zámeckého hudebního 
života.

Další informace: Klub Unesco Kroměříž, tel. 573 332 344 ,   
          www.unesco-kromeriz.cz

Moravské chodníčky

Kdy:  9. 8. 2008 od 14 hodin
Kde: Napajedla, před Klubem kultury v zámeckém parku 
Typ akce: folklorní 

Tradiční setkání folklorních souborů Slovácka, Hané 
a Valašska v krásném prostředí zahrady napajedelského 
zámku. V Napajedlích se sbíhají tři folklorní oblas� 
a chodníčky je spojují v tento jednodenní fes�val.

Další informace: Klub kultury Napajedla, tel. 577 941 073, 
          www.napajedla.cz 

 

Centrála cestovního ruchu Východní Moravy, o.p.s.
tř. T. Ba� – areál Svit, budova 22, 760 90 Zlín

tel: +420 577 043 902
info@vychodni-morava.cz
www.vychodni-morava.cz

   JIŽNÍ MORAVA 
   Vinorodá jižní Morava je   
   rozdělena do čtyř vinařských  
   podoblas�. Mezi plnými víny  
   Znojemské podoblas� dominu-
je Veltlínské zelené, Mikulovsko vyniká širokou škálou 
chu� Rulandského bílého, na Velkopavlovicku se rodí 
nejlepší červená vína ve střední Evropě a vína ze Slovácka 
jsou vyhledávána pro svůj nezaměnitelný charakter. Vinici 
nebo sklep na jižní Moravě vlastní skoro každá rodina, 
sklepní uličky i vinařské osady tvoří svébytný krajinný ráz 
a jsou pestrou ukázkou lidové architektury. Zdejší tempe-
rament a vínem inspirovaný folklór nejlépe poznáte při 
vinobraních a slavnostech otevřených sklepů. Objevte 
krásy jižní Moravy ze sedla kola na vinařských stezkách.
www.jizni-morava.cz

      MORAVSKÉ VINAŘSKÉ STEZKY
      Moravské vinařské stezky tvoří   
      ucelenou síť značených cyklis�ckých  
      tras na území všech vinařských   
      podoblas� jižní Moravy. Deset 
barevně odlišených okruhů, pojmenovaných podle 
příslušných regionů, je propojeno páteřní Moravskou 
vinnou stezkou vedoucí napříč jihovýchodní Moravou ze 
Znojma do Uherského Hradiště. Celkových 1 200 km 
stezek nabízí to nejlepší z vinařské krajiny s podmanivou 
atmosférou sklepních uliček, starobylých měst i lidové 
architektury jižní Moravy.
www.vinarske.stezky.cz

  

  CYKLISTÉ VÍTÁNI 
  Logem usmívajícího se kola jsou v Česku  
  označeny hotely, penziony, restaurace 
  a kempy, které nabízejí speciální služby  
  cyklistům. Jako hosté takových objektů  
  máte zaručené bezpečné parkování  
  nebo uschování kola, poskytnu� 
základního nářadí pro drobné opravy a informace 
o cyklis�ckých příležitostech v regionu. Informace 
o cer�fikovaných objektech naleznete na internetu, 
v průvodcích a cyklis�ckých mapách SHOCart. Cer�fikaci 
koordinuje Nadace Partnerství v rámci programu 
Greenways.
www.cyklistevitani.cz

       Nadace Partnerství je nejvýznamnější česká nadace  
       podporující projekty zlepšující životní prostředí ve všech  
       regionech České republiky. Od svého vzniku v roce 1991  
       podpořila formou nadačních příspěvků ve výši přes 
       188 miliónů korun už na 2160 projektů. Posláním Nadace  
       Partnerství je pomáhat nevládním organizacím, obcím 
a dalším partnerům v péči o životní prostředí, s�mulovat trvale 
udržitelný rozvoj, mezisektorovou spolupráci a účast občanů na věcech 
veřejných.
www.nadacepartnerstvi.cz
Vaše rozhodnu� mění svět! Podpořte Nadaci Partnerství. 
SMS ve tvaru DMS STROM na tel.číslo 87777

Greenways – Zelené stezky je jedním z téma�ckých programů Nadace 
Partnerství, který se zaměřuje především na rozvoj šetrné dopravy 
a turis�ky. V rámci něj je od roku 1999 postupně realizován ve 
spolupráci s 240 vinařskými obcemi a mnoha dalšími partnery projekt 
ochrany kulturního dědictví a rozvoje vinařské turis�ky na jižní Moravě 
s názvem Moravské vinařské stezky. Generálním partnerem programu 
Greenways – Zelené stezky je Nadace České spořitelny . 
www.greenways.cz

       Obecně prospěšná společnost Partnerství byla založena  
       Nadací Partnerství v roce 2001 za účelem poskytování  
       služeb pro udržitelný rozvoj komunit, obcí a partnerů 
       z neziskového a podnikatelského sektoru. Kromě služeb  
       v oblas� rozvoje šetrné turis�ky, plánování veřejných  
       prostranství, zapojování veřejnos� a dotačního manage-
mentu nabízí organizaci firemních akcí na Moravských vinařských 
stezkách. Tyto akce spojují pohodové zážitky z jízdy na kole v malebné 
krajině jižní Moravy s příjemnými zastávkami u pohos�nných vinařů.
www.partnerstvi-ops.cz

Vydala: Nadace Partnerství
Rok vydání: 2008
Texty: Nadace Partnerství,
           CCR Východní Moravy, o.p.s.
Foto: Nadace Partnerství,
           CCR Východní Moravy, o.p.s.
Design: Hana Drnovská
Tisk: Lpress_next step

NA KOLE ZA PÍSNIČKAMI!

Sobota 5. 7. 2008 20 km z Uherské Hradiště do Hluku
Tak tuhle příležitost byste si neměli nechat ujít! V sobotu 
vyjeďte z Uherského Hradiště po Uherskohradišťské 
vinařské stezce přes kopeček na Vésky a Popovice do 
Vele�n. Po necelých dvanác� kilometrech dojedete 
k Vlčnovským búdám, typickým lidovým sklepním 
stavbám na Hradišťsku. Pokračujte zase přes kopeček do 
Vlčnova, kde najdete krásnou, památkově chráněnou 
sklepní uličkou a nádherný výhlede od kapličky do kraje. 
Pak se přes Výpusty přehoupnete do Dolního Němčí a do 
Hluku to s�hnete na pozdní oběd a závěrečný koncert 
slováckých dechových hudeb. Tím začne váš program na 
Dolňáckých slavnostech.

V 17:00 se potkáte ve Farské zahradě s folklorními 
soubory JAHODNÁ a VLČNOVJAN.
Ve 20:00 na podiu v parku u tvrze účinkují Mužské sbory 
z Hluku, Vacenovic, Nedakonic, Čejkovic, Lanžhota 
a Mužský sbor z Holandska- DE BERKENHOF ZANGERS, 
večer vás ve Sportovní hale čeká taneční zábava s DH 
ŠAROVEC a CM HARAFICA.

Neděle 6.7.2008 písničky a odpoledne 20 km do Bzence.
Můžete se nechat vzbudit v 7:00 dechovkami ŠAROVEC 
a KOSENKA a pak se vydat v 7:30 ranní mši svatou 
v kostele sv. Vavřince. Odsud se můžete zajít podívat na 
žádání o povolení k jízdě u rodičů krále v 8:30, v 9:00 na 
žádání o povolení k jízdě u starosty města a pak se od 
10:00 stanete účastníky Jízdy králů! A k té pravé náladě 
patří i dopolední košt vín v tělocvičně místní ZŠ.

Po obědě osedlejte své kolo a pohodově dojeďte po 
Uherskohradišťské vinařské stezce například do Bzence, 
odkud vás vláček zaveze, kam budete dále ch�t.

Hezký výlet a šťastný návrat domů!
Vyhledávejte služeb cer�fikovaných zařízení Cyklisté 
vítáni. Mají tam vše pro vás i vaše kolo. Garantem 
cer�fikace Cyklisté vítáni je Nadace Partnerství.

  

realizátor Moravských vinařských stezek generální partner Moravských vinařských stezek

mediální partner 
Moravských vinařských stezek

hlavní partner
Moravských vinařských stezek

partner Moravských
vinařských stezek

mediální partner 
Nadace Partnerství

www.csmap.cz

 

EVROPSKÁ UNIE A EVROPSKÝ FOND
PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ

JSOU PARTNERY PRO VÁŠ ROZVOJ

www.vinarske.stezky.cz

Kalendář akcí



1

5

3

4

2

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20


